
Obchodní akademie, Vlašim, V Sadě 1565 
se sídlem: V Sadě 1565, 258 01 Vlašim 

 

Kód a název oboru vzdělání: 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 
 

 

 

Zkoušky profilové části maturitní zkoušky ve školním 
roce 2024/2025 

 
1. Český jazyk – písemná práce a ústní maturitní zkouška 
2. Cizí jazyk – písemná práce a ústní maturitní zkouška, pokud si žák zvolil ve 

společné části cizí jazyk, lze nahradit doložením jazykového certifikátu, který 
dokládá jazykové znalosti žáka na úrovni stanovené rámcovým vzdělávacím 
programem daného oboru nebo vyšší, nejméně však na úrovní B2 podle 
Společného evropského referenčního rámce 
https://msmt.gov.cz/file/61041/ 
Didaktický test ve společné části však žák koná vždy. Pro jarní zkušení období 
ve školním roce 2024/2025 je možné podat písemnou žádost (s úředně 
ověřenou kopií certifikátu) o nahrazení zkoušky řediteli školy nejpozději do 
31.března 2025. Pro nahrazení zkoušky v rámci podzimního zkušebního období 
je stanoven termín 30. června 2025. 

3. První volitelný předmět – výběr z nabídky 

• Praktická maturitní zkouška z odborných předmětů  

• Maturitní práce na odborné téma  
4. Druhý volitelný předmět – výběr z nabídky 

• Ekonomicko-právní základ  

• Společenské vědy 
5. Třetí volitelný předmět – výběr z nabídky 

• Cizí jazyk – písemná práce a ústní maturitní zkouška 

• Matematika  

• Společenské vědy  

• Dějepis  
 

Podmínky: 
• V případě volby prvního volitelného předmětu „Maturitní práce na odborné 

téma“ musí být druhým volitelným předmětem „Ekonomicko-právní základ“ 

• V případě volby druhého volitelného předmětu „Společenské vědy“ nesmí být 
třetím volitelným předmětem „Společenské vědy“. 

 
        
        PaedDr. Jiří Tůma 
            ředitel školy  

https://msmt.gov.cz/file/61041/

